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Det var første gang Fredrik og jeg stod for årsmødet, og vi valgte at koble vores 
beretninger sammen. Herudover blev der vist billeder fra årets begivenheder  

I februar 2024 overtog Fredrik jobbet efter Jesper og i maj overtog jeg rollen som 
bestyrelsesformand efter Kim. To centrale personer med ca. 25 år i rollerne. Så var 
ambitionsniveauet lagt. Der var noget at leve op til. 

Et skift betyder også nye måder at gøre tingene på og nye rutiner, idéer og tanker om 
foreningen. Det betyder ikke, at der sættes spørgsmål ved det tidligere, men forandring 
er helt naturligt, og mennesker er forskellige og arbejder forskelligt. I årets løb har vi haft 
fokus på at forenkle en række processer – vores dokumenter og informationer er blevet 
elektroniske med brugen af One-Drive – både for overblikkets skyld og for at få samlet 
adgang til dokumenter – og mindre papir. 

Vi har bestræbt os på at inddrage flest mulig i arrangementer, og det har vi brug for, for vi 
kunne godt bruge nogle flere medlemmer. Der er stor rift om foreningens involvering i 
forskellige arrangementer. Det kræver hænder. Blandt de nuværende omkring 10 aktive 
er der lagt minimum, hvad der svarer til et årsværk i antal timer.  Det er imponerende. 
Blot ville vi gerne have timerne fordelt over lidt flere personer. Vi har idag nogle få, der 
ønsker at deltage i et enkelt eller et par arrangementer.  Reglen er dog, at man skal 
deltage 6 gange for at være stemmeberettiget, og det føres der stadig nøje regnskab 
med.   

En enkel aktivitet har fyldt meget i årets løb – flytningen. Vi skulle fraflytte Grønt 
Idécenter, som blev nedlagt. Samtidig blev vores lagerfaciliteter på Turbinevej skåret 
ned og først meget sent fik vi klarhed over, hvor vi skulle være fremover - Tlf Fabrikken, 
Her fik vi et lagerrum og mulighed for at benytte diverse lokaler. På længere sigt er der 
planer om at etablere et værkstedsmiljø i DropOut, som både vi og andre kan få adgang 
til, således at vi kan fastholde en række aktiviteter i lighed med dem i Grønt Idé Center. 



Der er brugt mange, mange timer på oprydning, udsmidning og sortering, som også er 
fortsat efter årsmødet. Tak for indsatsen! Den Grønne Guide sidder nu i lokaler i 
forvaltningen, og vores arrangementer bliver holdt i DropIn på Tlf. Fabrikken. Vi har ikke 
vores eget mødelokale, men adgang til lokaler på Tlf. Fabrikken.  Fast åbningstid har vi 
indtil videre heller ikke, men en mulighed kunne være at have et fast mødested i Repair 
Cafeens lokaler. Det er endnu ikke afklaret. 

Kommunikation har fyldt en del over året. Ny hjemmeside, nyhedsbrev og målrettet brug 
af Facebook har givet større online synlighed og mulighed for at kende og tilpasse os 
borgernes interesser. Vi har sparet min. 40.000 kr. ved at kunne lave en ny hjemmeside 
selv.  

Vores emnegrupper er blevet reduceret til 4: 

• Kommunikationsgruppen 
• Biodiversitetsgruppen 
• Miljøgruppen 
• Udlånsgruppen 

 
Kommunikation er vigtigt på tværs af alt, hvad vi gør. Derfor har det også fået sin egen 
emnegruppe nu med Lene som tovholder. 

Miljøgruppen er meget bred og dækker både over genbrug/affald, skolesamarbejde på 
miljøområdet og de fleste tiltag sammen med bibliotekerne. Kirsten er tovholder på 
Miljøgruppen og gav en briefing på aktiviteter, herunder dem vi har i samarbejde med 
bibliotekerne. 

Carl Ejner er tovholder på Biodiversitetsgruppen og Udlånsgruppen. Han fortalte om 
vores hønsefræsere, som stadig er populært og om vores største arrangement – Søens 
Dag, som også denne gang var en stor success og velbesøgt.  
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